ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ АРЗГИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

24.03.2025 г. с. Арзгир № 167

Об организации работы по тестированию
на знание русского языка

В соответствии с частью 21 статьи 78 Федерального закона от 29
декабря 2012 года № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации»,
приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 04 марта
2025 года № 170 «Об утверждении Порядка проведения в государственной
или муниципальной общеобразовательной организации тестирования на
знание русского языка, достаточное для освоения образовательных программ
начального общего, основного общего и среднего общего образования,
иностранных граждан и лиц без гражданства» и от 04 марта 2025 года № 171
«О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458», приказом министерства образования
Ставропольского края от 20 марта 2025 года № 471-пр «Об утверждении мест
для расположения пунктов проведения тестирования на знание русского
языка, достаточное для освоения образовательных программ начального
общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных
граждан и лиц без гражданства в Ставропольском крае», в целях организации
работы по проведению тестирования на знание русского языка, достаточное
для освоения образовательных программ начального общего, основного
общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без
гражданства, в Арзгирском муниципальном округе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать работу пункта проведения тестирования в соответствии
с требованиями приказа Министерства просвещения Российской Федерации
от 04 марта 2025 года № 170 «Об утверждении Порядка проведения в
государственной или муниципальной общеобразовательной организации
тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения
образовательных программ начального общего, основного общего и среднего
общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства» на базе
МБОУ СОШ № 1 с. Арзгир (далее -  тестирующая организация).

2.Назначить муниципальным координатором по организации
проведения тестирования Тарасенко Н.В., заместителя начальника отдела
образования.

3.Муниципальному координатору (Тарасенко Н.В.):

3.1. Проинформировать все заинтересованные стороны (руководителей
общеобразовательных организаций, педагогических работников и т.д.) о
процедуре проведения тестирования.

3.2. Оказать содействие тестирующей организации в организации
работы по проведению тестирования.

3.3. Обеспечить контроль за разработкой тестирующей организацией
локальных актов, регламентирующих проведение тестирования, согласно
Порядку тестирования.

3.4. Обеспечить контроль за назначением специалистов, ответственных
за организацию и координацию работы по проведению тестирования.

4. Директору МБОУ СОШ № 1 с. Арзгир (Прониной Юм.):
4.1. Организовать работу пункта проведения тестирования в

соответствии с требованиями приказа Министерства просвещения
Российской Федерации от 04 марта 2025 года № 170 «Об утверждении
Порядка проведения в государственной или муниципальной
общеобразовательной организации тестирования на знание русского языка,
достаточное для освоения образовательных программ начального общего,
основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и
лиц без гражданства».

4.2. В срок не позднее 24 марта 2025 года назначить специалистов,
ответственных за организацию и координацию работы по проведению
тестирования.

4.3. В срок не позднее 24 марта 2025 года разработать локальные акты,
регламентирующие проведение тестирования, согласно Порядку
тестирования.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования